第１回 群馬大学医学部附属病院長候補者選考会議議事要旨

日 時：令和６年９月１８日（水）９：００～９：１５
場 所：Web 会議
出席者：坂本、調、河村、北川、山口、永井、武藤の各委員
欠席者：なし

議事に先立ち、坂本委員から、群馬大学医学部附属病院長候補者選考会議細則に基づき、坂本

委員が本会議の議長を務める旨の説明があった。
次に、坂本議長から各委員の紹介があった後、委員７名全員が出席していることから会議が成

立することを確認した。

Ⅰ 審議事項
（１）群馬大学医学部附属病院長候補者選考基準について

坂本議長から、資料１に基づき、群馬大学医学部附属病院長候補者選考基準について説

明があり、審議の結果、原案どおり承認した。

（２）群馬大学医学部附属病院長候補適任者推薦要項について

 坂本議長から、資料２に基づき、群馬大学医学部附属病院長候補者適任者推薦要項につ

いて説明があり、武藤委員より、同要項に記載の「主担当を命ぜられた教員」等の表現に

ついて疑義がなされ、その趣旨についてはおって詳細を説明するとした上で、審議の結

果、原案どおり承認した（各委員あて９月 20 日付けメールにて説明）。

Ⅱ その他
（１）今後の会議の内容と開催日程について

 高橋昭和地区事務部長から、資料３に基づき、今後の会議の内容と開催日程について説

明があった。

以 上